АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ДУБОВЫЙ УМЕТ
     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛЖСКИЙ
           САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

443530, Самарская область, Волжский район,
с. Дубовый Умет, ул. Советская 120
тел. 998-71-84, факс 998-72-34
         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]         от 27 марта 2017 № 34

О внесение изменений в постановление Администрации сельского поселения Дубовый Умет от 16.05.2016 № 79 «Об утверждении реестра муниципальных услуг сельского поселения Дубовый  Умет муниципального района Волжский Самарской области»

В целях актуализации  реестра муниципальных услуг сельского поселения Дубовый  Умет муниципального района Волжский Самарской области, руководствуясь Уставом сельского поселения Дубовый Умет муниципального района Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения Дубовый Умет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в реестр (перечень) муниципальных услуг предоставляемых Администрацией  сельского  поселения Дубовый Умет и муниципальными учреждениями сельского поселения Дубовый Умет муниципального района Волжский Самарской области, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Дубовый Умет от 16.05.2016 № 79 «Об утверждении реестра муниципальных услуг сельского поселения Дубовый  Умет муниципального района Волжский Самарской области» дополнив его следующими муниципальными услугами:
п. 26  Показ концертов и концертных программ;
п.27 Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки;
п.28 Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества;
п.29 Организация мероприятий
2. Приложению № 1 к постановлению Администрации сельского поселения Дубовый Умет от 16.05.2016 № 79 «Об утверждении реестра муниципальных услуг сельского поселения Дубовый  Умет муниципального района Волжский Самарской области»  изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
3.  Опубликовать настоящее Постановление разместить на официальном сайте сельского поселения Дубовый Умет в сети Интернет.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава сельского поселения Дубовый Умет			      В.Н. Парамзин

Андрясян 9987234

Приложение № 1
 Утверждено Постановлением
 Администрации сельского поселения Дубовый Умет
муниципального района Волжский Самарской области
от 16.05.2016 № 79
(в редакции утвержденной Постановлением
 Администрации сельского поселения Дубовый Умет
от 27 марта 2017 № 34)

Перечень (реестр) муниципальных услуг,
 предоставляемых органами местного самоуправления сельского поселения Дубовый Умет и
муниципальными учреждениями сельского поселения Дубовый Умет муниципального района Волжский Самарской области
	№
п/п

Наименование муниципальной услуги

Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги

Исполнитель муниципальной услуги

Вид муниципальной услуги (платная, бесплатная)
	Тип требования муниципальной услуги (физическое лицо, юридическое лицо)

	  1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Начисление ежемесячной доплаты к пенсии муниципальным служащим
	постановление Администрация сельского поселения Дубовый Умет  от  08 апреля 2016 № 65 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Начисление ежемесячной доплаты к пенсии муниципальным служащим»
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	бесплатная
	физическое лицо

	2
	Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	постановление Администрация сельского поселения Дубовый Умет  от  10  февраля  2016  № 22  «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Временное трудоустройство  несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	3
	Перевод земельных участков из одной категории в другую в отношении земель, находящихся в муниципальной или частной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения
	постановление Администрация сельского поселения Дубовый Умет от 10 февраля 2016 № 21  «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую»
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	4
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	постановление Администрация сельского поселения Дубовый Умет  от 17 марта 2016  № 44 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	5
	Предоставление сведений об объектах недвижимого имущества, содержащихся в реестре муниципального имущества
	постановление Администрация сельского поселения Дубовый Умет от  25 января 2016 № 6 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений об объектах недвижимого имущества, содержащихся в реестре муниципального имущества»
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	6
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	постановление Администрация сельского поселения Дубовый Умет  от 17 марта 2016 №  37 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду»
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	7
	Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация адресов объектов недвижимости
	постановление Администрация сельского поселения Дубовый Умет  от 25 января 2016  № 8 «Об утверждении административного  регламента  предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация адресов объектов недвижимости»
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	8
	Предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование
	постановление Администрация сельского поселения Дубовый Умет от  17 марта 2016 года  №  38  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование»
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	9
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	постановление Администрация сельского поселения Дубовый Умет от  17 марта 2016 № 48 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	10
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	постановление Администрация сельского поселения Дубовый Умет от 08 апреля  2016 № 64
«Об утверждении административного  регламента  предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	11
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации)
	постановление Администрация сельского поселения Дубовый Умет от  17 марта 2016 № 39
«Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации)»
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	12
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	постановление Администрация сельского поселения Дубовый Умет от  16 ноября 2015
№ 115 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	13
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	постановление Администрация сельского поселения Дубовый Умет от  16 ноября 2015
№ 116 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	14
	Предоставление малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	постановление Администрация сельского поселения Дубовый Умет от 10 февраля 2016
№ 20  «Об утверждении Административного регламента  по   предоставлению муниципальной услуги «Признание   граждан   малоимущими   в целях постановки  на  учет  для  предоставления им по  договорам  социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	15
	Предоставление в собственность жилых помещений, относящихся к муниципальному жилищному фонду
	 постановление Администрация сельского поселения Дубовый Умет от  17 марта 2016 № 43 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность жилых помещений, относящихся к муниципальному жилищному фонду»
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	16
	Выдача согласия на обмен занимаемых жилых помещений гражданам - нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	постановление Администрация сельского поселения Дубовый Умет от  17 марта 2016  № 41
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия на обмен занимаемых жилых помещений гражданам – нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	17
	Предоставление жилых помещений меньшего размера взамен занимаемых жилых помещений гражданам - нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	постановление Администрация сельского поселения Дубовый Умет от 17 марта 2016  № 45
«Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений меньшего размера взамен занимаемых жилых помещений гражданам - нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	18
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений
	постановление Администрация сельского поселения Дубовый Умет от  17 марта 2016 № 46 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений»
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	19
	Изменение (расторжение) договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда
	постановление Администрация сельского поселения Дубовый Умет  от 17 марта 2016 № 42 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Изменение (расторжение) договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда»
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	20
	Предоставление в пользование населению спортивных объектов
	постановление Администрация сельского поселения Дубовый Умет от 03 февраля 2012
№ 14  «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Обеспечение условий для развития на
территории сельского поселения  Дубовый Умет  физической культуры  и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	21
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений
	постановление Администрация сельского поселения Дубовый Умет  от 28 марта 2016 № 52 «Об утверждении Административного регламента  предоставления    муниципальной услуги  «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений»
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	22
	Выдача разрешений на проведение земляных работ
	постановление Администрация сельского поселения Дубовый Умет от 17 марта 2016 № 40 «Об утверждении административного  регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ»
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	23
	Выдача разрешений на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	постановление Администрация сельского поселения Дубовый Умет от  17 марта 2016 № 47
«Об утверждении административного  регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	24
	Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности муниципального образования либо на ином вещном праве
	постановление Администрация сельского поселения Дубовый Умет от  25 января 2016 № 7 «Об утверждении административного  регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности муниципального образования либо на ином вещном праве»»
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	25
	Выдача выписок из похозяйственных книг
	постановление Администрация сельского поселения Дубовый Умет от 20 января 2016 № 4 «Об утверждении  административного  регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача выписок из похозяйственных книг»»
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	26
	Показ концертов и концертных программ
	постановление Администрации сельского поселения Дубовый Умет от  27 марта  2017  года  № 37 «Об утверждении Административного регламента  по   предоставлению муниципальной услуги «Организация показа концертов и концертных программ»
	МБУК КДЦ «Тандем»
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	27
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	постановление Администрации сельского поселения Дубовый Умет от  27 марта 2017  года № 38 «Об утверждении Административного регламента по   предоставлению муниципальной услуги «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»
	МБУК КДЦ «Тандем»
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	28
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	постановление Администрации сельского поселения Дубовый Умет от  27 марта 2017 года №  36 «Об утверждении Административного регламента  по   предоставлению муниципальной услуги «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»
	МБУК КДЦ «Тандем»
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо

	29
	Организация мероприятий
	постановление Администрации сельского поселения Дубовый Умет от  27 марта  2017 года №  35 «Об утверждении Административного регламента  по   предоставлению муниципальной услуги «Организация мероприятий»
	МБУК КДЦ «Тандем»
	бесплатная
	физическое лицо, юридическое лицо